ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
САТКИНСКОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	____ июня 2022 года

	№ ____/____-5

г. Сатка

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 9, статьей 13 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», В соответствии с Законом Челябинской области от 1 апреля 2024года № 33-ЗО «О статусе и границах Саткинского муниципального округа Челябинской области»», на основании постановления избирательной комиссии Челябинской области от 18 апреля 2024 года 69/921-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Саткинского округа исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Саткинского муниципального округа Челябинской области» территориальная избирательная комиссия Саткинского округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить:
схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области (приложение № 1) в составе двадцати одного одномандатного избирательного округа;
графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Саткинского муниципального округа Челябинской области (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саткинский рабочий».
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить организацию выполнения настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Саткинского округа Громову А.Ю.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Саткинского округа Матасарь Ю.Г.

	Председатель комиссии
	Ю.Г.Матасарь

	Секретарь комиссии
	                  А.Ю.Громова

Приложение № 1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Саткинского округа
от ___ июня 2024 года № ___/___-5

Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Собрания депутатов
Саткинского муниципального округа Челябинской области
Число избирателей в Саткинском округе по состоянию на 1 января 2024 г.	– 55475.
Количество замещаемых мандатов	– 21.
Средняя норма представительства	– 1 депутат от 2641 избирателя.
Минимальное число избирателей в округе	– 2377.
Максимальное число избирателей в округе	– 2905.
Одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей – 2894.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Западный микрорайон,  дома 1,2,3,4,5,6,9; 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20
проспект Мира, дома № 1,3,4; 9,11;
40 лет Победы, дома № 1,3,5,7.

 Одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 2739.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Бочарова, дома №1, 2, 3, 7, 9, 11, 13, 13А, 15, 17, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 46А, 48, 50, 52,           54, 56, 60, 62, 64, 66;
Карла Маркса,  дома   № 4 по 68;
Коммунальная, дома № 2,4,6,7,8,9,10,11,11А,12,13,14,15,16;
Комсомольская, дома № 2,3,4,12,14,16,17,18,19,20,21,22 и с 23 по 37 (нечетные).
Советская, дома № 2 по 64 (четные) и № 3 по 87 (нечетные);
Верхняя Сорочанка;
Карла Маркса, Дома № 69 по 103 (нечетные),  № 70 по 76 (четные),  № 82 по 106 (четные);
Комсомольская, дома № 24 по 122 (четные),  № 39,41,43, 43А,45 и  № 61 по 101 (нечетные);
Коммунальная, дома № 17,18,18А, 19,21,22,23,23А,25,26,27,28,29,31,32,33,34,41,45;
Нижняя Сорочанка;
Ольховка;
С.Маринина;
Советская, дома № 66 по 130 (четные) и № 87 по 157А (нечетные);
переулки:
Комсомольский;
Советский;
Транспортный
Крутой;
Садовый;
Южный

Одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 2434.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Металлургов 21; 23; 25; 27;
Пролетарская, дома № 27,29,30,31,32,33,34,36.
Индустриальная,  дома № 4,6,8,10,12,14,16;
50 лет ВЛКСМ, дома № 15,17,21,22.

Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 2904.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Бакальская, дома № 11, 12,13,14,16;
Солнечная, дома № 1,2,3,5,7,9,11,12,13,14,15,16,17,18,20; 25,26,29,31
50 лет ВЛКСМ, дом № 26;29.
Пролетарская, дом № 39;

Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 2511.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Кирпичная;
Надпрудная;
Симбирцева;
18 годовщины Октября.
Бакальская, дома № 1,2,3,4,5,6,8,9,10;
Пролетарская, дома № 53,55,57,59.
Малая Запань;
Рыжов Мост;
Сосновая;
Угольная.
Одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 2585.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Артельная;
Бригадная;
Вторая Речная;
Гаврилова;
Гоголя;
Жданова;
Калинина;
Ленина, дом №3;
Металлургов, дома № 3,7,11,13,15;
Мичурина;
Новая;
Первая Речная;
Черепанова;
Шоссейная;
50 лет ВЛКСМ, дома №  16,18,20;
Индустриальная, дома № 1,2,3,5,7,13,15,17;18;20;
Молодежная, дома с № 8,10,12,14,16,18;
Пролетарская, дома № 20,21,22,23,24;
переулки:
Светлый;
Чистый.

Одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 2576.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
поселок:
Нижняя Сатка
улицы:
100 - летия «Комбината «Магнезит», дом №7;
12 км.
8 Марта;
9 Мая;
I квартал;
II  квартал;
IV квартал;
Абросимова;
Береговая;
Березовая;
Высоцкого;
Гундарцева;
дома станции Речная;
Дорожная;
Дудина;
Железнодорожная;
Звездная;
Зеленая;
Зои Космодемьянской;
Кирова, дома № 2,2А,3,4,5,6,7,9,11;
Ключевая;
Кольцевая;
Крупской, дома с № 1 по № 37 (нечетные) и с № 2 по № 56 (четные);
Крупской, дома с № 39 по №49 (нечетные) и с № 58 по №68 (четные);
Куйбышева, дом №11;
Лермонтова с № 31 по №77(четные и нечетные);
Лермонтова, дома с № 2 по № 30 (четные) и с № 1 по № 29 (нечетные);
Лесная, дома  № 32, 32А и с № 34 по №49 (четные и нечетные);
Лесная, дома с № 1 по  31  и № 33;
Луговая;
Матросова;
Мира;
Нагорная;
Ольховая;
Орджоникидзе;
Парковая;
Первомайская;
Победы;
Природы;
Советской Армии;
Спартака.
Тургенева;
Ш квартал;
Шарова;
переулки:
Родниковый;
Широкий;
дома 32 км, 33 км.

Одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей – 2460.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Металлургов, дом № 9;
Пролетарская, дом № 4;
50- лет Октября;
проезд Гоголя;
проезд Дворцовый.
Куйбышева, дом  №2а;
Молодежная, дома № 2,4,4а,6;
Молодежная, дома  №1,3,5;
Ленина, дома № 5,7,7а,9,11;
Пролетарская, дома №№ 8,10,12.
Ленина, дома № 6,8,10,13;
Кирова, дома   № 8,10,12,13;
имени 100-летия Комбината «Магнезит», дома № 2,3;
50 лет ВЛКСМ, дома №12,14.
Пролетарская, дома №9,11,13,15,17,19;
Куйбышева, дома № 1,3,4,5,6,6А,7,8,9,10,12,12А,14,16,18,20,22;

Одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 2690.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Пролетарская, дома № 35,37,38,40,41,45,47;
Солнечная, дома  № 21,22,23,24,27;28,30,32;33.
 50   лет   ВЛКСМ,   дома   №  19,23,24,25,27,28,28а, 30,31,32.

Одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 2837
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Бочарова, дома с №  67 по №135 (нечетные) и с № 94  до №130 (четные);
Восточная;
Доватора;
Ершова;
Есенина;
Златоустовская;
Каменный ров;
Карла  Маркса, дома с № 105  по №289 (нечетные) и с № 108  по №302/3 (четные);
Кутузова;
Маяковского;
Немчинова;
Петра Скорынина, дома с № 12 по №78 (четные) и с № 49 по №123 (нечетные);
Советская, дома с № 132 по №200 (четные) и с №161 по № 273 (нечетные);
Солодникова;
Суворова,
Челпанова;
Школьная;
Чайковского;
Дома на участке Саткинского лесничества
Горького;
Ивана Ренева;
Заречная;
Каменная гора;
Красноармейская;
Краснофлотская;
Некрасова;
Пушкина;
Сесюнина;
Спортивная;
Спортплощадь;
Щербакова.
переулки:
Косой
часть рабочего поселка Бердяуш:
улицы:
8 Maрта;
9 Января;
Жукатавская;
Каменка;
Ключевская;
Красноармейская;
Ланцева;
Липовая;
Луговая;
Майская;
Макарова;
Маяковского;
Нагорная;
Некрасова;
Октябрьская;
Ольховая;
Привокзальная;
Пролетарская;
Северная;
Советская дома,  №№26,28,30,31,32,33,35,37,41,43,45,47,49,55,57,59,61,63,65;
Сосновая;
Тупиковая;
Уральская;
Февральская;
Чапаева;
переулки:
 Верхний;
 Ветеринарный;
 Дальний;
 Зеленый;
 Инкина;
 Каменистый;
 Кривой;
 Пионерский;
 Старый;
Одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей – 2387.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
250 лет городу Сатке;
40 лет Победы, дома № 16,18,19,20,21,22,23.
Российская.

Одномандатный избирательный округ № 12
Число избирателей – 2905.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Сатка:
улицы:
Западный микрорайон,  дом  №22;
Проспект Мира, дома № 6,8,10,12, 13,13а, 14,15, 16;
40 лет Победы, дома № 9, 11, 11а, 12,14.
Свободы.
часть рабочего поселка Сулея
улицы:
8 марта;
Калиновка;
Ключевская;
Кооперативная;
Ленина;
Лермонтова;
Леспромхозная;
Нагорная;
Пионерская,;
Путевая;
Шолохова;
Электрическая;
1868км;
переулки:
Красноармейский;
Коммунаров

Одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей – 2572.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть рабочего поселка Сулея:
улицы:
9 Мая;
Академика Павлова;
Гаврюшина;
Дорожная;
Есенина;
Зеленая;
Зои Космодемьянской;
Кирова;
Коммунистическая;
Комсомольская;
Крупской;
Луговая;
Некрасова;
Октябрьская;
Ольховая;
Павлика Морозова;
Первомайская;
Торговая;
Тургенева;
Уральская;
Чкалова;
Элеваторная;
1863км
переулки:

 Гаражный;
 Мостовой;
деревня:
 Покровка;

Одномандатный избирательный округ № 14
Число избирателей – 2793.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть рабочего поселка Межевой:
улицы:
Береговая;
Березовая;
Братьев Пупышевых (кроме д. № 15);
Горная;
Граничная;
Луговая;
Молодежная;
Олимпийская;
Первомайская;
Саткинская;
Спортивная;
Угловая;
Юбилейная;
Южная;
1 Мая, кроме домов № 28,36,38.
Тер.Горняк 1 СНТ
Тер. Горняк 2 СНТ
часть села Айлино:
Береговая,
Гагарина,
Каменная,
Лесная,
Молодежная,
Окраинная,
Пионерская,
Пугачева,
Свободы.
Карла – Маркса.
Комсомольская,
Ленина,
Меньшикова,
Советская,
Степана Разина,
Пушкина,
Школьная.
Садовая
Зеленая
Микрорайон
поселки:
Блиновка.
Единовер
Иструть
Тельмана;
Чулковка.
Пороги;
Постройки
       деревни:
Петромихайловка
Сосновка
Блиновка
Верхний Айск
Алексеевка
Сикияз Тамак

Одномандатный избирательный округ № 15
Число избирателей – 2390.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть рабочего поселка Межевой:
улицы:
1 Мая, дома № 28,36,38;
Братьев Занозиных;
Братьев Пупышевых дом 15;
Водопроводная;
Дачная,
Карла Маркса, 1,1а,6,8, 3,3а,5,7,9,11,10, 12;
Лесная;
Орджоникидзе;
Парковая;
Советская;
Толстого;
Трактовая;
Тупиковая,
Чапаева;
Шахтерская;
Школа-интернат.
Одномандатный избирательный округ № 16
Число избирателей – 2854.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть рабочего поселка Бердяуш:
улицы:
1885 км главной линии;
1889 км главной линии;
Березовая;
Комсомольская;
Молодежная;
Порожская;
Российская;
Свободы;
Связи;
Советская, дома  №1,1а, 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,22,22а,23,24,25;
Солнечная;
Спортивная;
Степана Разина;
переулок Песчаный;
переулок Подгорный;
переулок Трансформаторный;
переулок Узкий;
переулок Широкий
Профессиональная, 3,6,8,10,11,11б,12,14,15,16,17,18,19,21,22,23,25,26,28,29,30,31,33,34
1985 км.
1989 км.
Аристова;
Береговая;
Бердяушская;
Вагонная;
Гоголя;
Головина;
Горького;
Доломитная;
Западная;
Калинина;
Карьерная;
Красная;
Краснокаловка;
Крутая;
Крылова;
Лесная;
Ленина:
Лиственная;
Локомотивная;
Маринина;
Папышева;
Полевая;
Пушкина;
Речная;
Садовая;
Свердлова;
Семафорная;
Сесюнина;
Строительная;
Торфяная;
Транспортная
Угловая;
Южная;
поселки:
Березовый Мост;
Малый Бердяуш.
Жукатау
переулки:
 Малый;
 Суворова;
 Сухой;
 Победы.

Одномандатный избирательный округ № 17
Число избирателей – 2504.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Бакал:
улицы:
 Железнодорожная,
Ленина, дома № 1,3,4,5,6,7,8,11,15,17,19;
Леонова, дом № 17
Ломоносова,
Отвальная,
Первомайская, дома № 1,1А,2,2А,3,4,5,7,7А;
Ракшина,
Старобакальская,
Цвиллинга.
Первомайская,
дома № 6,8,9,10,10а,11,12,12а,14,14а,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,77; 38;
Леонова, дома № 1,2,3,4,5,5а,6,7,8,8а,16,18,19,31;
Ленина, дома № 10,12,14, 16, 21,25.
Горького;
Матросова;
Мира;
Нагорная;
Некрасова;
Чайковского;
Чернышевского;
Чехова;
Чкалова.
поселки:
Ельничный
Одномандатный избирательный округ № 18
Число избирателей – 2772.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Бакал:
улицы:
Восточная,
Добролюбова
Калинина, дома № 1,3,4,5,6,7,8,21,32а;
Лермонтова,
Лесная,
Малосаткинское водохранилище
Национальная,
Партизанская,
Пролетарская,
Пугачева, 7,
Революции,
Строителей,
Фурманова,
Чапаева,
Переулок Горный;
поселок Межгорный,
ж/д разъезд Рудничное (40 км).
поселки:
Брусничный;
 Рудничное;
Межгорный
Катавский  заезд.
Одномандатный избирательный округ № 19
Число избирателей – 2337.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Бакал:
улицы:
Октябрьская, дома № 1,2,3,4,5,6,8,18;
Пугачева, дома № 1,2,4,5;
50 лет ВЛКСМ, дом № 1.
Горняков;
Комсомольская;
Ленина,дома № 18,20,22,24,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,
45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58, 59, 61, 63;
Леонова, дома № 10,20,21;
Пушкина,
Свердлова.

Одномандатный избирательный округ № 20
Число избирателей – 2786.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Бакал:
улицы:
50 лет ВЛКСМ, дома №2,7,8,9,10,11,13;
8 Марта,
А. Костылева, дома № 2,3,4,5,6,10,12,14,16,18;
Кирова,
Октябрьская, дома № 10,12;
Полевая,
Титова, дома № 5,7,9,11,13,15,17;
 Крупской;
Ленина, дома № 60,62,64,65,66,67,68,70,71;
Северная;
Труда;
Холодный Ключ;
Шевченко;
Щорса;
Южная.
Поселок:
Ельничный
переулки:
Бажова

Одномандатный избирательный округ № 21
Число избирателей – 2547.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Сатка, улица Металлургов, дом 2
Состав избирательного округа:
часть города Бакал:
улицы:
 Дзержинского;
Кутузовых;
Олега Кошевого;
Ульяны Громовой;
Фрунзе.
А. Костылева, дом № 2А.
Калинина,  дом № 2,
Набережная
Пионерская
Пугачева, дома № 6,8,9,11,13,18,19,20,21,22,23,24,25;
Титова, дома № 1, 3, 4,6,8,10;
Трегубенковых,
микрорайон Иволга,
дома ГРС.
часть города Сатки:
поселки:
Большая Запань;
 Сибирка.
 Зюраткуль;
 Мраморный
 Магнитский;
 Черная речка

Приложение к решению
территориальной избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Саткинского округа от 10 июня 2024 года № __/___-5

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
 Собрания депутатов Саткинского муниципального округа первого созыва

[image: C:\Users\ТИК\Desktop\ОКРУГ 2024\Округа 31.05.2024.jpg]

image2.jpeg

image1.png